386 *Modo licito solvet maleficus, si signum destruat, vel demonem cogat, ut ipse maleficium tollat, aut signum destruat, quo durante durat pactum vexandi; quia hoc non est uti ope demonis in ejus obsequium, sed illum cogere, ut destruat opera sua, & à nobis per modum defensionis naturalis malum avertere.* Del Bene *par. 2. dub. 228. sect. 28 n. 18.*

387 *Item si quis novo pacto cum demone ab eo addiscat maleficia tollere, peccat; sed eo pacto transacto, poterit in sui commodum ea scientia uti, dummodò per eam nec implicite, nec explicitè demon invocetur, & non sit modus illicitus.* Fagundez *in Dec. 1. prac. l. 1. c. 42. n. 14.* Leander *tr. 9. Dec. dis. 3. c. 4.*

388 *Quòd si scias, aut prudenter credas maleficium scire modum solvendi tam licitum, quam illicitum, sed tibi certò constet, il-*

lum esse usurum modo illicito; non licet ab eo solutionem malefici petere, docent Casp. & Delrius; quia petit actionem, quam scit hic, & nunc futuram malam.

389 *Licere autem, tenent Leander tr. 9. in Dec. disp. 3. qu. 26. Ant. à Spir. S. rom. 1. tr. 4. & apud ipsos Fagundez, Suarez, Ledesma, Lelis, & alii; quia petens utitur jure suo, quod est de reparando proprio damno, quod alio modo reparare non potest, & hoc facit petendo à malefico rem, quam modo licito, & sine peccato præstare potest; unde, quòd cum peccato præstet, malitia malefici imputatur. Et adducunt paritatem de petente mutuum ab usurario parato, ut in n. 372.*

CHOREÆ,

390 **S**unt triplicis generis: *Pura, Impura per se, & Impura per accidens.*

Pura sunt, quæ fiunt inter personas ejusdem sexus, absq; ullo pravo gestu, aut fine, vel circumstantia mala, ad animi levamen, & recreationem. Has non esse illicitas, constat, quas 2. *Regum. 6.* habuit David ante Arcam,

391 *Impura per se* sunt, quæ fiunt inter personas diversi sexus, vel ejusdem cum pravis gestibus, malo fine, aut ante amatorium, vel amatorium conspectum. Has esse mortales constat, cum sint saltem provocativæ ad libidinem; hasq; damnant sacri Canonibus, & Patres, & prohibenda sunt à Principibus.

392 *Impura per accidens* sunt, quæ fiunt inter personas ejusdem, aut diversi sexus, honestis tamen, sine pravo fine, gestibus, aut circumstantiis malis, in conviviiis, nuptiis, in publicis Principum solemnibus, &c.

Hæc non sunt per se peccaminosæ, sed potius ludi, ratione publicæ, aut privatæ, seu domesticæ latitiæ exerciti, Sapè tamen sunt peccaminosæ per accidens, *ratione nimirum periculis* [ait Tamb.] *ut in tanto lassata calore, in*

tanta adolescentularum, juvenumque specie, oratu, concursu, in artificio illa corporis gratia, in agitatione, in contactu manuum, qui sapè adhibetur, non is solum, qui choreas agnos, verum etiam spectatores in impudica laudantur.